

Amtsblatt für den Landkreis Börde

8. Jahrgang 04.06.2014

Inhalt

1. Verbandsgemeinde Flechtingen: Sitzungsbekanntmachung Verbandsgemeinderates am 11.06.2014

2. Impressum

Verbandsgemeinde Flechtingen Der Verbandsgemeindebürgermeister Flechtingen, den 27.05.2014 12. Einwohnerfragestunde

BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, dem 11.06.2014, findet um 19.00 Uhr in der Gaststätte "Goldener Löwe", Geschwister Scholl Straße 17 in 39359 Calvörde, OT Calvörde die 26. Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Flechtingen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-
- 3. Genehmigung der Niederschrift der 25. Sitzung vom 19.03.2014
- 4. Bestellung einer kommunalen Gleichstellungsbeauftragten
- Vorlagen-Nr.: 195/2014
- 5. Beschluss über den Bestand der Grundschule "Bernhard Becker" Beendorf bis zum Schuliahr 2017/18 Vorlagen-Nr.: 196/2014
- 6. Beschluss über den Beitritt der Verbandsgemeinde Flechtingen zur
- kommunalen IT Union (KITU) Vorlagen-Nr.: 197/2014
- 7. Informationen zur Haushaltsgenehmigung des Verbandsgemeindehaushalts der Verbandsgemeinde Flechtingen für das Haushaltsjahr 2014
 - BE: Herr Schneidewind, Leiter der Kämmerei
- 8. Bericht über die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes "Aller Ohre"
 - BE: Herr Busse, Vertreter für die Verbandsversammlung
- 9. Bericht über die Verbandsversammlung des Abwasserverbandes "Untere Ohre"
- BE: Herr Fahrenfeld, Vertreter für die Verbandsversammlung 10. Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen
- 11. Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinderates

Nichtöffentlicher Teil

13. Beratung über eine erhebliche Mehrauszahlung der Sanierungsmaßnahmen im Bauvorhaben der ehemaligen Sekundarschule zum Grundschulzentrum Flechtingen 14. Auftragsvergabe - Sanierung des Gebäudes der ehemaligen Sekun-

Nr. 35

- darschule zum Grundschulzentrum Flechtingen Los 13 Fliesenlegerarbeiten
- Vorlagen-Nr.: 198/2014 15. Auftragsvergabe - Sanierung des Gebäudes der ehemaligen Sekundarschule zum Grundschulzentrum Flechtingen – Los 20 Außenanla-
- Vorlagen-Nr.: 199/2014 16. Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- der Verbandsgemeinde Flechtingen 17. Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinderates

Öffentlicher Teil

- 18. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem Nichtöffentlichen Teil der Sit-
- 19. Schließung der Sitzung

Wille

Verbandsgemeindebürgermeister

Impressum: Amtsblatt für den Landkreis Börde

Herausgeber: Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde:

Landrat Landkreis Börde/Hans Walker

Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den

General-Anzeiger Landkreis Börde

Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen

Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de Internet: